PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Av. Luiz Obermüller Filho, n° 85 – Centro – Laranja da Terra - ES – CEP 29.615-000.

Tele fax (27) 3736-1120 – e-mail: gabinetedoprefeito@laranjadaterra.es.gov.br

CNPJ n° 31.796.097/0001-14    www.laranjadaterra.es.gov.br

Laranja da Terra/ES, 07 de outubro de 2025.

OFÍCIO/GABINETE Nº. 0304/2025

À CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA/ES

Excelentíssima Senhora Presidente Sandra Regina Bezerra Gomes

ASSUNTO: PEDIDO DE PRAZO PARA RETENÇÃO DA TRAMITAÇÃO DO PROJETO

DE LEI DO PLANO PLURIANUAL (PPA) 2026–2029.

Considerando o protocolo do Projeto de Lei do Plano Plurianual (PPA) 2026–2029, em tramitação

nesta Casa Legislativa no momento hodierno;

Considerando a necessidade de ajustes técnicos e complementações em alguns anexos e

informações constantes no referido projeto, a fim de garantir a plena conformidade com as

diretrizes de planejamento do município;

Solicito, respeitosamente, a esta Casa de Leis a retenção da tramitação do Projeto de Lei do PPA

2026–2029, pelo prazo de 30 (trinta) dias, para que a Secretaria Municipal de Finanças possa

realizar as devidas adequações.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários, reafirmando o

compromisso com a transparência e a responsabilidade na elaboração dos instrumentos de

planejamento governamental.

Atenciosamente,

JOADIR LOURENÇO MARQUES

Prefeito Municipal

Autenticar documento em http://www3.cmlaranjadaterra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.laranjadaterra.es.gov.br/